宮医発第 122号

令和 4年 4月 15日

郡  市  医  師  会  長   殿

                   公益社団法人 宮 城 県 医 師 会

                                           会  長   佐  藤   和  宏

（公 印 省 略）

新型コロナウイルス感染症に係るワクチン接種に反対する団体等への

対応について（注意喚起）

本会活動の推進には、日頃より格段のご指導ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

今般、標記につきまして、宮城県警察本部より情報提供並びに注意喚起がございまし

た。

報道でも取り沙汰されているとおり、全国的にワクチン接種に反対する団体の抗議活

動が広がりをみせており、東京都ではワクチン接種会場に侵入した疑いによる逮捕者も

でております。今後、宮城県内の診療所等においても、このような団体のメンバーによ

る抗議活動を受ける可能性を否定できません。

県警察本部からは、暴言・暴力的行為等を受けた場合のみならず、お引き取りいただ

くよう明確な意思表示をしているにも関わらず、「帰らない、居座る」等の行為を受けた

場合には、ためらわず 110番に通報をするよう指示されております。

つきましては貴会におかれましても本件についてご承知おきいただきますとともに、

貴会会員へのご周知方につきまして、ご高配賜りますようよろしくお願い申し上げます。

担当：総務部総務課

Tel 022-227-1591

Fax022-266-1480